
VS CNG KARTY VMX Stránka 1

RÁMCOVÁ SMLOUVA

O DODÁVKÁCH STLAČENÉHO ZEMNÍHO PLYNU (CNG)
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

v platném znění,

VEMEX s.r.o.
Se sídlem: Praha 6, Bubeneč, Na Zátorce 289/3, PSČ 160 00
IČ: 26448831, DIČ: CZ26448831
Zápis v OR: Městský soud v Praze, odd. C, vložka 82955

Zastoupená: Ing. Štefanem Komanem, jednatelem a Viacheslavem Salychevem,
jednatelem

(dále jen „prodávající“)

a

MĚSTO BÍLINA
Sídlo/adresa: Bílina, Břežánská 50/4, PSČ 41831
IČO: 00266230
DIČ: CZ 00266 230

Jménem kupujícího jedná: Oldřich Bubeníček, starosta Města Bíliny

(dále jen „kupující“)

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této rámcové smlouvy (dále jen „smlouva) je závazek prodávajícího
prodávat kupujícímu požadované množství stlačeného zemního plynu (dále jen
CNG) z plnicích stanic zapojených do systému CNG Card Centrum pro pohon
motorových vozidel za podmínek sjednaných touto smlouvou a závazek
kupujícího odebírat a platit prodávajícímu za CNG cenu dle čl. III. této smlouvy.

2. Kupující bude odebírat požadované množství CNG na plnicích stanicích na
základě dílčích konkludentních kupních smluv, které se budou řídit podmínkami
této smlouvy.

3. Podmínky provozu plnících stanic a dodávky dle této smlouvy budou
uskutečňovány v souladu se zákonem č. 311/2006 Sb., o pohonných hmotách a

RÁMcovÁ sMLouvA
o DoDÁvKÁcH STLAčENÉHo ZEMNíHo PLYNU (cNG)

uzavřena podle uSIanovení§ 1746 odSŤ. 2 Zakona Č. 89/2012 Sb., Občanský Zakoník
v plalném Znění,

VEMEX S.r.o.
Se Sídlem: Praha ó, Bubeneč, Na Zalorce 289/3, PSČ IóO OO
IČ: 26448831, DIČ: CZZó44883]
ZapiS v OR: lvléSŤSký Soud v Praze, odd. C, vložka 82955

ZaSŤoupena: Ing. Šlefanem Komanem, jednalelem a ViacheSlavem Salychevem,
jednalelem

(dale jen „prodávající“)

Q

MĚSTO BíLıNA
Sídlo/adresa: Bílina, BřežanSka 50/4, PSČ 4I83I
IČO: 00266230
DIČ! CZ 00266 230

Jménem kupujícího jedna: Oldřich Bubeníček, SlaroSŤa lvléSla Bíliny

(dale jen „kupující“)

_I o

!\>

.00

I. Předmět smlouvy

Předmélem JréŤo ramcové Smlouvy (dale jen „Smlouva) je ZavaZek prodavajícího
prodaval kupujícímu požadované množSŤví Sllačeného Zemního plynu (dale jen
CNG) Z plnicích Slanic Zapojených do SySŤému CNG Card Cenlrum pro pohon
molorových voZideI Za podmínek Sjednaných JrouŤo Smlouvou a ZavaZek
kupujícího odebíral a plalil prodavajícímu Za CNG cenu ale čl. III. JréŤo Smlouvy.

Kupující bude odebíral požadované množSŤví CNG na plnicích Slanicích na
Zakladé dílčích konkludenlních kupních Smluv, kleré Se budou řídil podmínkami
JréŤo Smlouvy.

Podmínky provoZu plnících Slanic a dodavky dle JréŤo Smlouvy budou
uSkuIečňovany v Souladu Se Zakonem č. 311/2006 Sb., o pohonných hmolach a

VS CNG KARTY VMX Stránka 1



VS CNG KARTY VMX Stránka 2

čerpacích stanicích pohonných hmot a o změně některých souvisejících zákonů
(zákon o pohonných hmotách). Jakost CNG bude v souladu s vyhláškou MPO Č.
229/2004 Sb., kterou se stanoví požadavky na pohonné hmoty pro provoz vozidel
na pozemních komunikacích a způsob sledování a monitorování jejich jakosti.

II. Způsob dodávky CNG a provoz plnicí stanice

1. Při plnění CNG kupující veškeré technické úkony provádí sám s použitím
nepřenosných zákaznických Karet (dále jen ZK) a je za své úkony
zodpovědný. Každá ZK má přiděleno své identifikační číslo(dále jen PIN) ze
systému UNIDATAZ. Prodávající vydá ZK pro kupujícího, který provozuje
vozidlo/vozidla na pohon CNG v souladu s platnými právními a technickými
předpisy. Každému takovému vozidlu je přidělena jedna ZK. O předání ZK je
pořízen protokol podepsaný kupujícím, který bude nedílnou součástí
dokumentace k této smlouvě. ZK jsou majetkem prodávajícího. V případě
ztráty, poškození, zničení nebo odcizení ZK je kupující povinen tuto skutečnost
neprodleně oznámit prodávajícímu. Prodávající nezodpovídá za případné
škody kupujícího vzniklé do oznámení potřeby blokace karty při její ztrátě či
odcizení. Nová ZK v případě ztráty, poškození, zničení nebo odcizení bude
vydána na náklady kupujícího ve výši 500,- Kč včetně DPH. Kupující odpovídá
za případné škody vzniklé zneužitím jemu přidělených ZK.

2. Po skončení platnosti této smlouvy je kupující povinen ZK prodávajícímu
bezodkladně vrátit. V případě, že kupující ZK nevrátí prodávajícímu ani ve
lhůtě 5 dnů ode dne skončení smlouvy, má prodávající právo vyúčtovat
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč včetně DPH za každou nevrácenou
ZK.

3. Přiložením ZK k příslušnému čtecímu zařízení výdejního stojanu a po zadání PIN
kódu výdejní stojan umožní plnění CNG a následně vydá doklad o
odebraném množství CNG.

4. Kupující podpisem této smlouvy potvrzuje, že uživatelé auta byli poučeni o
způsobu plnění motorového vozidla s pohonem CNG a zavazují se seznámit
před jeho plněním s místním provozním řádem plnicí stanice CNG a řídit se jím.
Tento řád je k dispozici na vyžádání u provozovatele plnicí stanice. Kupující je
povinen zajistit, aby k odběru CNG docházelo pouze poučenými osobami.
V případě, že k odběru CNG dojde neproškolenou osobou, odpovídá kupující
za všechny škody vzniklé v souvislosti s porušením výše uvedené povinnosti.
Prodávající není zodpovědný za škody způsobené při nesprávném použití
karty, ani za škody způsobené její ztrátou.



VS CNG KARTY VMX Stránka 3

III. Cena CNG

1. Kupní cena CNG bude dána cenou, nastavenou na výdejním stojanu plnicí
stanice CNG, platnou v době uskutečnění výdeje CNG (stojanová cena).
Cena odebraného CNG bude spočtena jako násobek odebraného množství
CNG (v kg) a aktuální ceny za 1 kg (stojanové ceny).

2. Cena na výdejním stojanu plnicí stanice CNG je uvedena s DPH, včetně
spotřební daně, případně jiných aplikovatelných daní ve smyslu všeobecně
závazných právních předpisů.

3. Prodávající může poskytnout slevy při odběru CNG na stanicích. Prodávající
může poskytnout individuální slevy.

IV. Fakturační a platební podmínky

1. Prodávající se zavazuje za odebrané množství CNG vystavit a doručit ve
smyslu platných právních předpisů kupujícímu fakturu, a to 1x měsíčně, vždy
do 10 dnů po skončení kalendářního měsíce, za který je odběr CNG
fakturován. Vystavenou fakturu je kupující povinen uhradit ve lhůtě splatnosti
určené na faktuře v souladu s bodem 2 tohoto článku. Podkladem pro
fakturaci bude výpis ze systému CNG Card Centrum pro každou přidělenou
ZK. Výpis jednotlivých tankování bude nedílnou přílohou faktury. Originál
faktury spolu s přílohami prodávající doručí v listinné podobě s vlastnoručním
podpisem na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví smlouvy, nebo
elektronicky, podepsanou elektronickým podpisem oprávněné osoby na
základě osobního kvalifikovaného certifikátu vydaného certifikační autoritou
na adresu: ePodatelna@bilina.cz, popř. do datové schránky: qdtb7vx.

2. Fakturovaná částka je splatná na základě prodávajícím vystavené faktury
s náležitostmi dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění. Faktura je
splatná do deseti dnů ode dne doručení. Úhrada bude provedena
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této
smlouvy. Kupující je povinen za tímto účelem při realizaci platby zohlednit též
výši bankovních poplatků, pošty nebo jiného subjektu, prostřednictvím kterého
platbu realizuje (tj. je povinný navýšit placenou sumu o výši případných
poplatků tak, aby na účet prodávajícího byla připsána celková suma
k úhradě uvedená na faktuře).

3. Fakturace a platby jsou prováděny v Českých korunách.

4. Platba se považuje za zaplacenou dnem, kdy je v celé výši připsána ve
prospěch účtu prodávajícího. Jakákoli platba ze strany kupujícího
prodávajícímu se uskutečňuje bez protinároků, použití práva na vzájemný
zápočet nebo srážek jakéhokoli druhu.

|||. Cend CNG

l. Kupní cend CNG bude dono cenou, nosldvenou no výdejním slojdnu plnicí
slonice CNG, plolnou vdobě uskulečnění výdeje CNG (slojonovd cend).
Cend odebroněho CNG bude spočleno jdko nosobek odebrdněho množslví
CNG (v kg) o dklućılní ceny Zd l kg (slojdnově ceny).

2. Cend nd výdejním slojonu plnicí sldnice CNG je uvedeno S DPH, včelně
spolřební doně, přípodně jiných oplikovolelných ddní ve smyslu všeobecně
ZdvoZných prdvních předpisů.

3. Proddvojící může poskylnoul Slevy při odběru CNG nd slonicích. Prodovdjící
může poskylnoul individudlní Slevy.

IV. Fcıklurcıční cı pldlební podmínky

l. Proddvdjící se ZovoZuje Zo odebrdně množslví CNG vyslovil o doručil ve
smyslu plolných prdvních předpisů kupujícímu lokluru, o lo lX měsíčně, vždy
do lO dnů po skončení kolenddřního měsíce, Zo klerý je odběr CNG
loklurovćın. Vyslovenou lokluru je kupující povinen uhrddil ve lhůlě spldlnosli
určeně no lokluře v soulodu s bodem 2 loholo čldnku. Podklodem pro
lokluroci bude výpis Ze syslěmu CNG Cdrd Cenlrum pro koždou přidělenou
ZK. Výpis jednollivých lonkovdní bude nedílnou přílohou fdklury. Originol
loklury spolu s přílohomi proddvojící doručí v lislinně podobě s vloslnoručním
podpisem no odresu kupujícího uvedenou dhldví smlouvy, nebo
eleklronicky, podepsdnou eleklronickým podpisem oprdvněně osoby no
dlddě osobního kvolilikovoněho cerlilikolu vydoněho cerlilikoční oulorilou
no ddresu: ePodolelnd@bilind.cZ, popř. do dolově schrdnky: qdlb7vx.

2. dlurovono čćıslko je splolno no Zoklddě proddvdjícím vysloveně fdklury
s ndležiloslmi dle Zćıkono č. 235/2004 Sb., o DPH, v pldlněm Znění. Foklurd je
splolnćı do deseli dnů ode dne doručení. Úhrddo bude provedeno
beZholovoslním převodem no Účel prodovdjícího uvedený dhloví lělo
smlouvy. Kupující je povinen Zo límlo Účelem při redliZoci plolby Zohlednil lěž
výši bonkovních popldlků, pošly nebo jiněho subjeklu, proslředniclvím klerěho
plolbu redliZuje (lj. je povinný novýšil plocenou sumu o výši přípodných
poplolků lok, oby no Účel proddvojícího bylo připsdnd celkovo sumd
k Úhrodě uvedeno no lokluře).

3. dlurdce o plolby jsou provdděny v Českých korundch.

4. Plolbd se povožuje Zo Zoplocenou dnem, kdy je vcelě výši připsćıno ve
prospěch Účlu proddvojícího. Jdkdkoli plolbd Ze slrdny kupujícího
proddvdjícímu se uskulečňuje beZ prolindroků, použilí prdvo no djemný
dočel nebo srdžek jokěhokoli druhu.

VS CNG KARTY VMX Stránka 3



VS CNG KARTY VMX Stránka 4

5. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu bez
zaplacení daňový doklad, který neobsahuje stanovené nebo sjednané
náležitosti nebo má jiné závady v obsahu. Ve vráceném daňovém dokladu
musí vyznačit důvod vrácení. Prodávající je povinen podle povahy
nesprávnosti daňový doklad opravit nebo nově zhotovit. Vrácením daňového
dokladu se staví běh lhůty jeho splatnosti a nová lhůta počne běžet dnem
odeslání opraveného nebo nově vyhotoveného dokladu kupujícímu.

6. V případě, že kupující nedodrží termín splatnosti faktury, je povinen zaplatit
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den
prodlení, a to za období ode dne splatnosti do dne připsání celé dlužné
částky na účet prodávajícího. Uplatněním úroku z prodlení nezaniká nárok
prodávajícího ani kupujícího na náhradu škody.

7. Nezaplacení kterékoli, i pouze jedné pohledávky prodávajícího nebo její části
podle této smlouvy, znamená porušení povinností kupujícího vyplývajících
z této smlouvy a zakládá právo prodávajícího okamžitě od smlouvy odstoupit.
Současně prodávající může od následujícího měsíce zrušit veškeré slevy
poskytované kupujícímu.

8. Prodávající má právo od této smlouvy odstoupit ve lhůtě 15 dnů od marného
uplynutí lhůty, kterou kupujícímu poskytne ve výzvě na dodatečné splnění
povinností. Písemnou výzvu k dodatečnému splnění povinností před
odstoupením má prodávající právo kupujícímu zaslat kdykoli, tj. bezprostředně
po zjištění jeho prodlení s placením nebo následně dle zvážení prodávajícího.
Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem jeho doručení, a pokud ze
strany kupujícího dojde k odmítnutí převzetí odstoupení od smlouvy, jeho
účinky nastávají dnem odmítnutí převzetí odstoupení.

9. Prodávající je oprávněn ihned po zaslání výzvy kupujícímu ke splnění
povinností vyplývajících z této smlouvy znemožnit kontaktní osobě kupujícího
další odběr CNG zablokováním všech vydaných ZK kupujícího a zároveň
odstoupit od smlouvy. Při takovém postupu je kupující povinen bez
zbytečného odkladu (do 3dnů) vrátit všechny ZK vydané prodávajícím. Po
vyrovnání všech závazků kupujícího mohou být ZK opět aktivovány.
Prodávající si vyhrazuje právo rozhodnout o opětovné aktivaci a též je
oprávněn vyúčtovat kupujícímu náklady, s opětnou aktivací související ve výši
1 500 Kč včetně DPH. Kupující v případě neuhrazení faktur v termínu splatnosti
nemá nárok na slevu.

V. Ostatní ujednání

1. Prodávající je oprávněn dočasně přerušit dodávku CNG při technické poruše,
opravě či odstavení plnicí stanice, která by mohla ohrozit bezpečné čerpání



VS CNG KARTY VMX Stránka 5

CNG, dále pak z důvodu stavu nouze, přerušení a odstavení dodávek
zemního plynu distributorem dle platných právních předpisů. Prodávající
informuje zákazníky o této skutečnosti umístění vývěsky na výdejním zařízení.
Prodávající v takovém případě neodpovídá za případné škody vzniklé
kupujícímu přerušení dodávky CNG.

2. Nesplnění dodávky množství plynu, či nedodržení minimálního předávacího
tlaku, které vyplývá ze stavu nouze dodávek zemního plynu vyhlášeného dle
obecně závazné právní úpravy, není považováno za nedodávku či nesplnění
povinnosti prodávajícího či porušení této smlouvy.

3. Kupující se zavazuje informovat prodávajícího o případných změnách držitele
motorového vozidla nebo o případném vyřazení vozidla z provozu, a to do 5
pracovních dnů od provedení takové změny. Kupující současně bere na
vědomí, že karta CNG není převoditelná na jiné vozidlo ani jinou fyzickou ani
právnickou osobu.

4. V případě, že se smluvní strany při plnění této smlouvy dostanou do kontaktu
s osobními údaji druhé smluvní strany, zavazují se postupovat v souladu
s platnými právními přepisy, zejména se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně
osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění. Kupující
souhlasí s uvedením a předáním nezbytných osobních údajů pro technické
zabezpečení transakcí v systému CNG Card centrum.

5. Kontaktní osoby:

Prodávající:

Fakturace:
Ivana Hausnerová tel.: +420 605 925 312

Email: hausnerova@vemex.cz
Kupující:

Mgr. Petr Kollár tel.: +420 417 810 950
Ředitel Městské policie Bílina Email: kollar@bilina.cz

Fakturace:
Petra Krásová tel.: +420 417 810 939

Email: krasovap@bilina.cz

VI. Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou obou smluvních stran, lze ji také
vypovědět kteroukoli ze smluvních stran, a to pouze písemnou formou.
Výpovědní lhůta činí 30 dní a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího
po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně na adresu
uvedenou v záhlaví této smlouvy.



VS CNG KARTY VMX Stránka 6

3. Od této smlouvy lze odstoupit dle obecných ustanovení občanského
zákoníku. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit při podstatném
porušení této smlouvy kupujícím. Podstatným porušení této smlouvy se
především rozumí porušení platebních podmínek na straně kupujícího dle čl.
IV. této smlouvy. V takovém případě je prodávající oprávněn ihned
zablokovat všechny vydané ZK kupujícímu a kupující je povinen na základě
výzvy prodávajícího všechny ZK prodávajícímu vrátit.

4. Pro účely této smlouvy se odporučená zásilka jedné smluvní strany určená
druhé smluvní straně adresovaná do jejího sídla uvedeného v záhlaví této
smlouvy nebo v případě změny sídla na adresu oznámenou druhé smluvní
straně považuje za doručenou též třetím dnem uložení nevyzvednuté zásilky
České pošty, s.p.

5. Vzájemný vztah obou smluvních stran se řídí příslušným ustanovením
občanského zákoníku České republiky, v platném znění.

6. Obě smluvní strany se dohodly, že případné spory budou řešit nejprve
dohodou a pokud nedojde k dohodě, budou veškeré spory z této smlouvy
řešeny právními prostředky, které lze použít v době vzniku sporu a podle práva
platného na území České republiky.

7. Smlouva je provedena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž
každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

8. Smluvní strany se zavazují při jakékoli změně sjednaných podmínek bez
prodlení informovat druhou smluvní stranu a zároveň sjednávají, že veškeré
změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemného dodatku, který
musí být podepsán oběma smluvními stranami.

9. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí,
tato byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, a že tuto smlouvu
neuzavírají v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek, a souhlas se
smlouvou stvrzují svými podpisy.

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem připojení podpisu obou smluvních stran
a účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému registru smluv na Portále
veřejné správy dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Tato smlouva bude
v plném rozsahu uveřejněna v informačním systému registru smluv na Portále
veřejné správy dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

11. Tato Smlouva byla odsouhlasena usnesením Rady města Bílina č. 1392 ze dne
19. prosince 2017.

12. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že kupující, jako obec, je
povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě,
včetně jejích příloh, není označován za obchodní tajemství.



VS CNG KARTY VMX Stránka 7

13. Prodávající prohlašuje, že:
- kupující je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat
veškeré informace o této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového
právního vztahu,

- veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř., které jsou použity v rámci
tohoto závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích
osob, nepodléhají povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k
ochraně před zneužitím a zveřejněním.

V Praze, dne 11.01.2018 V Bílině, dne 03.01.2018

VEMEX s.r.o. Město Bílina

…………………………… ……………………………..

Ing. Štefan Koman Oldřich Bubeníček,
jednatel starosta

……………………………

Viacheslav Salychev
jednatel




